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KUKA  ON  SUURIN

Tänään meillä on useampi kertomus, jotka käsittelevät samaa asiaa.
Ensimmäisen kerran asiasta oli keskusteltu Jeesuksen ja opetuslasten kesken 
Pietarin talossa Kapernaumissa.

1. Kuka on suurin taivasten valtakunnassa
Mark. 9:33–37

Jeesus ja opetuslapset saapuivat Kapernaumiin. Kotiin tultuaan Jeesus kysyi 
heiltä: "Mistä te tiellä keskustelitte?" Mutta he (opetuslapset) olivat vaiti; sillä 
he olivat tiellä keskustelleet toistensa kanssa siitä, kuka oli suurin. Jeesus
istuutui, kutsui ne kaksitoista ja sanoi heille: "Jos joku tahtoo olla 
ensimmäinen, on hänen oltava kaikista viimeinen ja kaikkien palvelija." 

Jeesus otti lapsen ja asetti sen heidän keskellensä; ja otettuaan hänet syliinsä 
hän sanoi heille: "Joka ottaa luoksensa yhden tämänkaltaisen lapsen minun 
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nimeeni, se ottaa luoksensa minut; ja joka minut ottaa luoksensa, se ei ota 
luoksensa minua, vaan hänet, joka on minut lähettänyt." 

Matt. 18:1–5 (Edellisen rinnakkaispaikka)
Sillä hetkellä opetuslapset tulivat Jeesuksen luokse ja sanoivat: "Kuka on 
suurin taivasten valtakunnassa?" Niin Jeesus kutsui luoksensa lapsen, asetti 
sen heidän keskellensä ja sanoi: "Totisesti minä sanon teille: ellette käänny ja 
tule lasten kaltaisiksi, ette pääse taivasten valtakuntaan. Sen tähden, joka 
nöyrtyy tämän lapsen kaltaiseksi, se on suurin taivasten valtakunnassa. Joka 
ottaa luoksensa yhden tämänkaltaisen lapsen minun nimeeni, se ottaa 
luoksensa minut.

Luukas kertoo samasta keskustelusta näin: Luuk. 9:46–48
Heidän mieleensä tuli ajatus, kuka heistä mahtoi olla suurin. Mutta kun Jeesus 
tiesi heidän sydämensä ajatuksen, otti hän lapsen ja asetti sen viereensä ja 
sanoi heille: "Joka ottaa luoksensa tämän lapsen minun nimeeni, se ottaa 
luoksensa minut; ja joka ottaa luoksensa minut, ottaa luoksensa hänet, joka on 
minut lähettänyt. Sillä joka teistä kaikista on pienin, se on suuri." 

2. Sebedeuksen poikien ja heidän äitinsä toivomus
Edellä kuvatun keskustelun jälkeen oli kulunut aikaa. Niinpä Jaakobin ja 
Johanneksen äiti tuli poikiensa kanssa anomaan pojille valta-asemaa taivasten 
valtakunnassa. Tässä keskustelussa ovat mukana: Jeesuksen opetuslapset 
Jaakob ja Johannes eli Sebedeuksen pojat sekä heidän äitinsä. Poikien isästä 
mainitaan, että hän oli galilealainen kalastaja, jolla oli palkkalaisia
(Mark. 1:20). Niinpä voi olla, että perhe oli varakas. Sebedeuksen vaimo, 
poikien äiti, oli mukana haudalla ja Jeesuksen ristin juurella. Hän oli 
todennäköisesti Jeesuksen äidin, Marian, sisar, Salome.

Matt. 20:20–28
Silloin Sebedeuksen poikain äiti tuli poikineen Jeesuksen luokse ja kumarsi 
häntä, aikoen anoa häneltä jotakin. Niin Jeesus sanoi vaimolle: "Mitä tahdot?" 
Tämä sanoi hänelle: "Sano, että nämä minun kaksi poikaani saavat istua, 
toinen sinun oikealla ja toinen vasemmalla puolellasi, sinun valtakunnassasi." 
Mutta Jeesus vastasi ja sanoi: "Te ette tiedä, mitä anotte. Voitteko juoda sen 
maljan, jonka minä olen juova?" He sanoivat hänelle: "Voimme." Jeesus sanoi 
heille: "Minun maljani te tosin juotte, mutta minun oikealla ja vasemmalla 
puolellani istuminen ei ole minun annettavissani, vaan se annetaan niille, 
joille minun Isäni on sen valmistanut." 
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Kun ne kymmenen sen kuulivat, närkästyivät he näihin kahteen veljekseen.  
Mutta Jeesus kutsui heidät luoksensa ja sanoi: "Te tiedätte, että kansojen 
ruhtinaat herroina niitä hallitsevat, ja että mahtavat käyttävät valtaansa niitä 
kohtaan. Näin älköön olko teillä keskenänne, vaan joka teidän 
keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se olkoon teidän palvelijanne, ja joka 
teidän keskuudessanne tahtoo olla ensimmäinen, se olkoon teidän orjanne; 
niin kuin ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja 
antamaan henkensä lunnaiksi monen edestä."

Mark. 10:35–45
Jaakob ja Johannes, Sebedeuksen pojat, menivät Jeesuksen luokse ja sanoivat 
hänelle: "Opettaja, me tahtoisimme, että tekisit meille, mitä sinulta anomme." 
Jeesus sanoi heille: "Mitä tahdotte, että minä teille tekisin?" Niin he sanoivat 
hänelle: "Anna meidän istua, toisen oikealla ja toisen vasemmalla puolellasi, 
sinun kirkkaudessasi." Mutta Jeesus sanoi heille: "Te ette tiedä, mitä anotte. 
Voitteko juoda sen maljan, jonka minä juon, tahi tulla kastetuiksi sillä 
kasteella, jolla minut kastetaan?" He sanoivat hänelle: "Voimme." Niin Jeesus 
sanoi heille: "Sen maljan, jonka minä juon, te tosin juotte, ja sillä kasteella, jolla 
minut kastetaan, kastetaan teidätkin; mutta minun oikealla tai vasemmalla 
puolellani istuminen ei ole minun annettavissani, vaan se annetaan niille, 
joille se on valmistettu." 

Kun ne kymmenen sen kuulivat, alkoivat he närkästyä Jaakobiin ja 
Johannekseen. Mutta Jeesus kutsui heidät luoksensa ja sanoi heille: "Te 
tiedätte, että ne, joita kansojen ruhtinaiksi katsotaan, herroina niitä hallitsevat, 
ja että kansojen mahtavat käyttävät valtaansa niitä kohtaan. Mutta näin ei ole
teidän kesken, vaan joka teidän keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se 
olkoon teidän palvelijanne; ja joka teidän keskuudessanne tahtoo olla 
ensimmäinen, se olkoon kaikkien orja. Sillä ei Ihmisen Poikakaan tullut 
palveltavaksi, vaan palvelemaan ja antamaan henkensä lunnaiksi monen 
edestä."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kertomuksen, Kuka on suurin, opetuksen tavoite on, että lapset olisivat 
onnellisia siinä tietoisuudessa, että Jeesus rakastaa heitä ja haluaa heidät 
kirkkoonsa ja (eli) seurakuntaansa. (Vanhasta pyhäkouluopettajien 
monisteesta)

"Jumala on ylpeitä vastaan, mutta nöyrille hän antaa armon." Nöyrtykää siis 
Jumalan väkevän käden alle, että hän ajallansa teidät korottaisi.
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4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jeesus opetti samasta asiasta jo aikaisemmin. Tämän kertomuksen 
tapahtumapaikkana on fariseusten johtomiehen talo, johon Jeesuskin oli 
kutsuttu aterialle: Luuk. 14:1–14

Jeesus parantaa vesitautisen miehen sapattina
Kun Jeesus sapattina tuli erään fariseusten johtomiehen taloon aterialle, 
pitivät he Jeesusta silmällä….Huomatessaan, kuinka (aterialle) kutsutut 
valitsivat itselleen ensimmäisiä sijoja, hän puhui heille vertauksen ja sanoi:

"Kun joku on kutsunut sinut häihin, älä asetu aterioimaan ensimmäiselle 
sijalle; sillä, jos hän on kutsunut jonkun sinua arvollisemman, niin hän, joka 
on sinut ja hänet kutsunut, ehkä tulee ja sanoo sinulle: 'Anna tälle sija', ja 
silloin sinä saat häveten siirtyä viimeiselle paikalle. 

Vaan kun olet kutsuttu, mene ja asetu viimeiselle sijalle, ja niin on se, joka on 
sinut kutsunut, sisään tullessaan sanova sinulle: 'Ystäväni, astu ylemmäksi.' 
Silloin tulee sinulle kunnia kaikkien pöytäkumppaniesi edessä. Sillä jokainen, 
joka itsensä ylentää, alennetaan, ja joka itsensä alentaa, se ylennetään." 

Jeesus sanoi myös sille, joka oli hänet kutsunut (fariseusten johtomies): "Kun 
laitat päivälliset tai illalliset, älä kutsu ystäviäsi, älä veljiäsi, älä sukulaisiasi 
äläkä rikkaita naapureita, etteivät hekin vuorostaan kutsuisi sinua, ja ettet sinä 
siten saisi maksua. Vaan kun laitat pidot, kutsu köyhiä, raajarikkoja, rampoja, 
sokeita; niin sinä olet oleva autuas, koska he eivät voi maksaa sinulle; sillä 
sinulle maksetaan vanhurskasten ylösnousemuksessa." 

Apostoli Pietari kirjoitti kirjeessään pastoreille (1 Piet. 5:1–6) :
Vanhimpia teidän joukossanne minä siis kehotan, minä, joka myös olen 
vanhin ja Kristuksen kärsimysten todistaja ja osallinen myös siihen 
kirkkauteen, joka vastedes on ilmestyvä: Kaitkaa teille uskottua Jumalan 
laumaa, ei pakosta, vaan vapaaehtoisesti, Jumalan tahdon mukaan, ei 
häpeällisen voiton tähden, vaan sydämen halusta, ei herroina halliten niitä, 
jotka ovat teidän osallenne tulleet, vaan ollen laumalle esikuvina, niin te, 
ylipaimenen ilmestyessä, saatte kirkkauden kuihtumattoman seppeleen. 
Samoin te, nuoremmat, olkaa vanhemmille alamaiset ja pukeutukaa kaikki 
keskinäiseen nöyryyteen, sillä "Jumala on ylpeitä vastaan, mutta nöyrille hän 
antaa armon." Nöyrtykää siis Jumalan väkevän käden alle, että hän ajallansa 
teidät korottaisi.
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Jeesus antoi esimerkin toisten palvelemisesta
”Kun Jeesus oli pessyt heidän jalkansa ja ottanut vaippansa ja taas asettunut 
aterialle, sanoi hän heille: "Ymmärrättekö, mitä minä olen teille tehnyt? Te 
puhuttelette minua opettajaksi ja Herraksi, ja oikein te sanotte, sillä se minä 
olen. Jos siis minä, teidän Herranne ja opettajanne, olen pessyt teidän 
jalkanne, olette tekin velvolliset pesemään toistenne jalat. Sillä minä annoin 
teille esikuvan, että myös te niin tekisitte, kuin minä olen teille tehnyt. 
Totisesti, totisesti minä sanon teille: ei ole palvelija herraansa suurempi eikä 
lähettiläs lähettäjäänsä suurempi. Jos te tämän tiedätte, niin olette autuaat, jos 
te sen teette.”

5. Opeteltava Raamatun lause
Joka teidän keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se olkoon teidän 
palvelijanne. Matt. 20:26.

6. Lauluehdotus SK 428 (sanat Anna Warner 1820-1915)
Jeesus meitä rakastaa, Raamattu sen ilmoittaa. 
Vaikka olen heikkokin, Hän mua hoitaa hellimmin. 
Mua Jeesus rakastaa. Mua (sua) Jeesus rakastaa. Mua Jeesus rakastaa, 
niin sana opettaa.

Hän on kuolon voittanut. Taivaan portit aukaissut.
Synnistä mun puhdistaa. Lapseksensa omistaa. 
Mua Jeesus rakastaa…

Jeesus meitä rakastaa, seurassaan myös lapsi saa
tulla siihen ilohon, mikä Luojan luona on.
Mua Jeesus rakastaa…

Jeesus meitä rakastaa. Lasten kaltaiset vain saa 
taivaan ilon ihanan luona Isän, Jumalan.
Mua Jeesus rakastaa…

Jeesus muakin rakastaa. Häntä seuraan, kunnes saa
Hän luo Luojan johtaa mun autuaitten riemuhun.
Mua Jeesus rakastaa… (Ira D. Sankey 1840-1908)
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Toinen laulu PK 173
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En oo liian pieni lapseks Jumalan.
Häntä ilomielin palvelemahan.

En oo liian pieni, enkä halpakaan
temppelinä Herran Hengen olemaan.

En oo liian pieni iloks kodissain.
Siellä todistamaan Vapahtajastain.

En oo liian pieni rukoilemaan ain.
Herra lastaan kuulee, Hän on turvanain.

Sanat Aleks L. Kullgren k. 1903
Sävel Pieni metsälintu Weber, Bernhard Anselm 1766-1821. 

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Sebedeuksen poikien maallinen kohtalo oli: Jaakobista tuli ensimmäinen 
apostoli, joka kärsi marttyyrikuoleman. Hänet teloitettiin Herodes Agrippan 
käskystä. Apt.12:2. Johannes sen sijaan lienee ainoa apostoli, joka kuoli 
luonnollisen kuoleman lähes 100-vuotiaana.
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